



ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 июля 2015 г. № 297-пп

г. Архангельск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Архангельской области

В целях приведения отдельных нормативных правовых актов Архангельской области в соответствие с законодательством Российской Федерации и законодательством Архангельской области Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные нормативные правовые акты Архангельской области.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Временно исполняющий
обязанности Губернатора
Архангельской области**



И.А. Орлов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Архангельской области
от 21 июля 2015 г. № 297-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в нормативные правовые акты
Архангельской области**

1. В преамбуле постановления администрации Архангельской области от 26 февраля 2008 года № 42-па/3 «О наложении карантина по карантинному объекту – повилке тимьяновой на территории муниципального образования “Верхнетоемский муниципальный район” Архангельской области”»:

слова «10 июля» заменить словами «15 июля»;

слова «(с изменениями от 30 декабря 2006 года № 266-ФЗ)» исключить.

2. В преамбуле постановления Правительства Архангельской области от 07 июня 2011 года № 188-пп «О внесении изменений в Порядок предоставления мер социальной поддержки по обеспечению жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, нуждающихся в улучшении жилищных условий» цифры «2011» заменить цифрами «2008».

3. В преамбуле постановления Правительства Архангельской области от 22 ноября 2011 года № 446-пп «О внесении изменения в постановление Правительства Архангельской области от 28 марта 2011 года № 78-пп» цифры «326» заменить словами «326-ФЗ».

4. Подпункт «д» подпункта 4 пункта 6 изменений, которые вносятся в некоторые нормативные правовые акты Архангельской области и о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов Архангельской области в сфере образования и социальной поддержки детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, утвержденных постановлением Правительства Архангельской области от 13 марта 2013 года № 106-пп, исключить.

5. В подпункте «б» пункта 2 изменений, которые вносятся в постановление Правительства Архангельской области от 18 мая 2010 года № 143-пп, утвержденных постановлением Правительства Архангельской области от 23 апреля 2013 года № 178-пп, слово «Порядка» заменить словом «Правил».

6. В преамбуле постановления Правительства Архангельской области от 23 апреля 2013 года № 179-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Архангельской области от 22 мая 2012 года № 205-пп» цифры «16» заменить цифрами «17».

7. В нумерационном заголовке изменений, которые вносятся в государственную программу Архангельской области «Развитие образования

и науки Архангельской области на 2013 – 2016 годы», утвержденных постановлением Правительства Архангельской области от 28 мая 2013 года № 231-пп, цифры «18» заменить цифрами «28».

8. В преамбуле постановления Правительства Архангельской области от 09 июля 2013 года № 307-пп «О внесении изменений в результаты определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов Архангельской области (по разделу “Архангельск”))» цифры «1997» заменить цифрами «1998».

9. В преамбуле постановления Правительства Архангельской области от 09 июля 2013 года № 308-пп «О внесении изменений в результаты определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов Архангельской области (по разделу “Няндомский муниципальный район”))» цифры «1997» заменить цифрами «1998».

10. В преамбуле постановления Правительства Архангельской области от 23 июля 2013 года № 337-пп «О внесении изменений в результаты определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов Архангельской области (по разделам “Архангельск” и “Северодвинск”))» цифры «1997» заменить цифрами «1998».

11. В преамбуле постановления Правительства Архангельской области от 06 августа 2013 года № 358-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Архангельской области от 28 февраля 2012 года № 73-пп» слова «№ 294-Ф» заменить словами «№ 294-ФЗ».

12. В преамбуле постановления Правительства Архангельской области от 06 августа 2013 года № 361-пп «О внесении изменений в результаты определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов Архангельской области (по разделу “Плесецкий муниципальный район”))» цифры «1997» заменить цифрами «1998».

13. В преамбуле постановления Правительства Архангельской области от 20 августа 2013 года № 382-пп «О внесении изменений в результаты определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов Архангельской области и в результаты определения кадастровой стоимости объектов недвижимости на территории Архангельской области» цифры «1997» заменить цифрами «1998».

14. В преамбуле постановления Правительства Архангельской области от 03 сентября 2013 года № 410-пп «О внесении изменений в результаты определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов Архангельской области (по разделам “Архангельск”, “Северодвинск”, “Приморский муниципальный район”, “Каргопольский муниципальный район”))» цифры «1997» заменить цифрами «1998».

15. В преамбуле постановления Правительства Архангельской области от 10 сентября 2013 года № 423-пп «О внесении изменений в результаты определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов Архангельской области и в результаты определения кадастровой стоимости объектов недвижимости на территории Архангельской области» цифры «1997» заменить цифрами «1998».

16. В пункте 8 Порядка осуществления контроля за целевым расходованием денежных средств, сформированных за счет взносов на капитальный ремонт, и обеспечением сохранности этих средств, утвержденного постановлением Правительства Архангельской области от 26 декабря 2013 года № 653-пп, слова «от 11 июля 2013 года» заменить словами «от 11 июня 2013 года».

17. В подпункте 3 пункта 6 изменений, которые вносятся в государственную программу Архангельской области «Экономическое развитие и инвестиционная деятельность в Архангельской области (2014 – 2020 годы)», утвержденных постановлением Правительства Архангельской области от 04 февраля 2014 года № 29-пп, слова «в разделе V» заменить словами ««в разделе IV»»;

18. Абзац второй подпункта «г» подпункта 15 пункта 5 изменений, которые вносятся в постановление администрации Архангельской области от 26 ноября 2007 года № 185-па, утвержденных постановлением Правительства Архангельской области от 22 июля 2014 года № 298-пп, слова «в абзаце первом слово “области:” заменить» заменить словами «в абзаце первом после слова “области” дополнить».

19. В пункте 6 изменений, которые вносятся в постановление Правительства Архангельской области от 18 декабря 2009 года № 214-пп, утвержденных постановлением Правительства Архангельской области от 25 марта 2014 года № 116-пп, слова «Пункт 17» заменить словами «Пункт 12».

